航锦科技股份有限公司                                  公告

证券代码：000818       证券简称：航锦科技        公告编号：2025-032

航锦科技股份有限公司

关于公司对下属企业提供财务资助的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、财务资助事项概述

1、航锦科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 12 日召开

第九届董事会第三次会议，于 2024年 4月 3日召开 2023年度股东大会，审议通

过了《关于公司对下属企业提供财务资助的议案》，公司继续向三级子公司深圳

威科射频技术有限公司（以下简称“威科射频”）提供不超过 2,000 万元的财务

资助，财务资助期限为自协议签署生效日起一年。具体内容详见公司于 2024 年

3 月 14 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司对下

属企业提供财务资助的公告》（公告编号：2024-025）

二、财务资助对象的基本情况

公司名称：深圳威科射频技术有限公司

统一社会信用代码：91440300MA5FWY6A7T

法定代表人：季卫忠

成立日期：2019-11-04

注册资本：5,000万元人民币

注册地址：深圳市宝安区西乡街道盐田社区银田工业区 36 栋合欢商业中心

121

经营范围：一般经营项目是：电子器件、电子元件、电子材料的研发、销售；

射频器件、PCB、射频类 PCB、高频材料及生产设备的销售、技术咨询、技术转

让。（法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批注的项目除外），许可

经营项目是：电子器件、电子元件、电子材料的生产；射频器件、PCB、射频类

PCB、高频材料及生产设备的生产。

与上市公司的关联关系：公司三级子公司，与公司不存在关联关系。

资信情况：威科射频资信情况良好，不是失信被执行人。

    航锦科技股份有限公司                                  公告

股权结构：

威科射频其他股东与公司不存在关联关系。

主要财务指标：

（单位：万元）

项目 2024年 12月 31日（经审计）

资产总额 422.64

负债总额 2,902.00

净资产 -2,479.36

项目 2024年度（经审计）

营业收入 0

利润总额 -2,215.42

归属于母公司所有者的净利润 -2,215.42

三、财务资助进展情况

公司于 2025年 4月 23日召开第九届董事会第五次会议，审议通过了《关于

公司对下属企业提供财务资助进展的议案》。根据公司与威科射频签署的相关协

议，威科射频应于本次财务资助期限届满日（即：2025 年 5 月 9 日），向公司

一次性足额支付本次借款的本金、利息。截至本公告披露日，因威科射频经营不

佳，存在业务推进缓慢、现金流转困难等问题，尚未向公司偿还上述 2,000万元

财务资助的本金及利息。公司预计在财务资助期限届满时仍不能收回上述款项。

    航锦科技股份有限公司                                  公告

四、对公司的影响

截至本公告披露日，公司对威科射频提供财务资助余额 2,000万元，占公司

最近一期经审计净资产的 0.87%。目前，公司生产经营正常，上述财务资助金额

无法收回不会对公司生产经营造成重大不利影响。

五、其他说明

1、公司与威科射频一直保持积极沟通，争取妥善处理上述财务资助无法收

回事项，督促其采取措施改善经营情况，尽快偿还借款。

2、根据相关协议约定，威科射频股东向昊与沈榆程将其持有的合计威科射

频 25%股权质押给公司作为担保，公司对质押股权享有优先受偿权。公司保留必

要时将采取法律手段进行追偿，包括但不限于对质押股票处置的权利。

3、公司将做好风险评估工作，就威科射频的违约事宜保留采取诉讼、仲裁

等法律手段行使追偿借款的权利，维护公司及股东的合法权益。

4、公司将持续关注上述事项的后续进展情况，积极采取相关措施维护公司

的合法权益，并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意风险。

特此公告。

航锦科技股份有限公司董事会

二○二五年四月二十五日